

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
ПО СОСТОЯНИЮ НА 30 ИЮНЯ 2017 ГОДА**

(в тыс. тенге)

30 июня 2017 г.

31 декабря 2016 г.

АКТИВЫ
ДОЛГОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ:

Основные средства	252 088 345	255 196 623
Гудвилл	4 844 510	4 844 510
Нематериальные активы	1 903 577	1 817 758
Инвестиции	2 551 877	2 544 001
Авансы, уплаченные для приобретения долгосрочных активов	2 775 395	2 215 188
Отложенные налоговые активы	229 037	710 031
Прочие финансовые активы	445 920	295 264
Прочие долгосрочные активы	3 843 102	3 592 313

Итого долгосрочные активы
268 681 764
271 215 688
ТЕКУЩИЕ АКТИВЫ:

Товарно-материальные запасы	6 539 522	5 383 882
Торговая дебиторская задолженность	12 130 486	16 009 944
Авансы выданные	3 381 405	1 919 543
Предоплата по подоходному налогу	239 554	313 169
Прочие текущие активы	11 127 869	11 037 790
Текущая часть прочих финансовых активов	13 556 549	10 463 799
Денежные средства и их эквиваленты	4 225 531	2 063 079

Итого текущие активы
51 200 916
47 191 206
ВСЕГО АКТИВЫ
319 882 680
318 406 894
КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
КАПИТАЛ:

Уставный капитал	17 022 347	17 022 347
Дополнительный оплаченный капитал	1 452 359	1 452 359
Резерв по переоценке основных средств	25 835 526	26 360 070
Нераспределенная прибыль	46 568 884	39 425 559

Капитал, относящийся к акционерам материнской компании
90 879 116
84 260 335

Неконтролирующие доли

60 051 879

55 857 072

Итого капитал
150 930 995
140 117 407
ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:

Выпущенные облигации	30 649 293	30 572 637
Долгосрочные займы	55 767 148	55 844 180
Отсроченные налоговые обязательства	36 552 619	35 477 810
Обязательства по финансовой аренде	1 436 420	1 436 419
Обязательства по рекультивации золоотвалов	653 356	653 356
Обязательства по вознаграждениям работникам	131 621	131 621
Прочие долгосрочные обязательства	1 741 208	1 711 676
Доходы будущих периодов	3 922 448	3 987 932

Итого долгосрочные обязательства
130 854 113
129 815 630

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
ПО СОСТОЯНИЮ НА 30 ИЮНЯ 2017 ГОДА**

(в тыс. тенге)

	30 июня 2017 г.	31 декабря 2016 г.
ТЕКУЩИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:		
Текущая часть выпущенных облигаций	10 054 893	9 818 983
Краткосрочные займы и текущая часть долгосрочных займов	10 427 442	16 290 731
Торговая кредиторская задолженность	10 558 711	15 504 398
Текущая часть обязательств по финансовой аренде	220 858	416 072
Текущая часть обязательств по рекультивации золоотвалов	97 785	97 785
Текущая часть обязательств по вознаграждениям	10 199	10 199
Авансы полученные	2 316 837	2 775 076
Корпоративный подоходный налог к уплате	166 045	-
Прочие обязательства и начисленные расходы	4 244 802	3 560 613
Итого текущие обязательства	38 097 572	48 473 857
ВСЕГО КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	319 882 680	318 406 894
Балансовая стоимость простой акции, тенге	4 478,45	4 158,42

Президент

Главный бухгалтер



Артамбаева Г.Д.

Касымханова К.Э.

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
ПО СОСТОЯНИЮ НА 30 ИЮНЯ 2017 ГОДА**

(в тыс. тенге)

	1 полугодие 2017 г.	1 полугодие 2016 г.
ДОХОДЫ	71 701 529	63 091 840
СЕБЕСТОИМОСТЬ	(51 664 841)	(46 427 727)
ВАЛОВАЯ ПРИБЫЛЬ	20 036 688	16 664 113
Общие и административные расходы	(4 088 011)	(4 203 814)
Расходы по реализации	(1 401 412)	(1 362 771)
Доля в прибыли ассоциированных предприятий	7 876	76 162
Прочие доходы (расходы), нетто	59 837	401 243
Доходы/(расходы) от курсовой разницы, нетто	1 669 924	(324 550)
Финансовые доходы	1 090 814	782 960
Финансовые расходы	(4 579 859)	(4 418 983)
Чистая прибыль по операциям с финансовыми активами, отражаемыми по справедливой стоимости через прибыли или убытки	11 853	44 273
ПРИБЫЛЬ/(УБЫТОК) ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	12 807 710	7 658 633
ЭКОНОМИЯ/(РАСХОД) ПО ПОДОХОДНОМУ НАЛОГУ	(1 314 094)	(1 567 496)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ/(УБЫТОК) ЗА ПЕРИОД	11 493 616	6 091 137
ПРОЧИЙ СОВОКУПНЫЙ ДОХОД		
Прибыли (убытки) от переоценки основных средств	1 739	(50 745)
ИТОГО ПРОЧИЙ СОВОКУПНЫЙ ДОХОД (УБЫТОК) ЗА ПЕРИОД	1 739	(50 745)
Акционерам Материнской компании	1 739	(50 745)
Доля меньшинства	-	-
ВСЕГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД/(УБЫТОК) ЗА ПЕРИОД	11 495 355	6 040 392
Прибыль, относящаяся к:		
Акционерам материнской компании	6 618 781	3 374 927
Неконтрольной доли владения	4 876 574	2 665 465
Прибыль на акцию		
Прибыль на акцию базовая, тенге	345,45	181,52
Прибыль на акцию разводненная, тенге	345,45	181,52

Президент

Главный бухгалтер



Артамбаева Г.Д.

Касымханова К.Э.

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
ПО СОСТОЯНИЮ НА 30 ИЮНЯ 2017 ГОДА**

(в тыс. тенге)

	1 полугодие 2017 г.	1 полугодие 2016 г.
I. ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕГ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
1. Чистая прибыль, убыток до налогообложения	12 807 710	7 658 633
Корректировки на:	8 236 481	10 137 350
Износ и амортизацию	6 391 295	5 994 098
Резерв по неиспользованным отпускам	-	8 844
Резерв по сомнительным долгам	(3 919)	142 353
Доход по дивидендам	(11 183)	-
Доход по субсидиям	(1 482)	(1 482)
Доходы по процентам по финансовой помощи	(458 801)	(149 304)
Доходы, начисленные в виде вознаграждения к получению	(632 013)	(633 656)
Прибыль (убытки) от выбытия основных средств и НМА	107 991	40 738
Доля в прибыли ассоциированных предприятий	(7 876)	(76 162)
Расходы на выплату вознаграждений	4 579 859	4 418 984
Чистая прибыль по операциям с финансовыми активами, отражаемыми по справедливой стоимости через прибыли или убытки	(670)	(44 273)
Доход (убыток) от курсовой разницы	(1 669 924)	324 550
Прочие корректировки на неденежные статьи	(56 795)	112 660
Денежные средства от операционной деятельности до изменений в оборотном капитале	21 044 191	17 795 983
2. Увеличение (уменьшение) оборотного капитала, всего в т.ч.	(372 805)	(4 424 925)
Изменение в товарно-материальных запасах	(1 831 034)	(2 775 545)
Изменение в торговой дебиторской задолженности	5 857 891	2 956 564
Изменение в авансах выданных	(424 955)	(2 632 445)
Изменения в прочих текущих активах	(2 427 891)	(1 323 933)
Изменение в долгосрочной кредиторской задолженности	(2 638)	(878 176)
Изменение в торговой кредиторской задолженности	(4 566 079)	(2 588 215)
Изменение в авансах полученных	(456 911)	631 197
Изменение в прочих обязательствах и начисленных расходах	3 478 811	2 185 628
3. Движение денег от операционной деятельности	20 671 386	13 371 058
4. Выплаченные вознаграждения	(4 613 911)	(4 498 418)
5. Расчеты с бюджетом:уплаченный КПП	(29 546)	(110 450)
6. Чистое движение денег от операционной деятельности	16 027 929	8 762 190
II. ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕГ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
1. Поступление денежных средств, всего	4 494 017	8 203 024
в том числе:		
Реализация основных средств	-	12 436
Реализация нематериальных активов	-	1 985 490
Реализация финансовых активов	1 442	-
Поступление процентов по депозиту, расторжение	3 705 723	5 330 098
Погашение займов, предоставленных другим организациям	407 000	875 000
Дивиденды полученные	11 183	-
Возврат аванса по договорам опционов и акций	368 668	-

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
ПО СОСТОЯНИЮ НА 30 ИЮНЯ 2017 ГОДА**

(в тыс. тенге)

	1 полугодие 2017 г.	1 полугодие 2016 г.
2. Выбытие денежных средств, всего	14 285 387	20 932 367
в том числе:		
Приобретение основных средств	7 398 817	9 386 168
Приобретение нематериальных активов	33 248	35 303
Приобретение финансовых инвестиций	146 500	5 060 716
Предоставление займов другим организациям	127 261	4 680 624
Размещение депозитов	6 566 997	1 754 142
Прочие выплаты	12 564	15 414
3. Чистое движение денег от инвестиционной деятельности	(9 791 370)	(12 729 343)
III. ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕГ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
1. Поступление денег всего	9 066 215	10 372 514
в том числе:		
Получение займов	8 856 609	10 372 514
Выпуск облигаций	209 606	-
2. Выбытие денег всего	13 138 215	12 763 332
в том числе:		
Погашение займов	12 973 447	11 697 941
Выкуп облигаций	2 511	10 877
Погашение задолженности по финансовой аренде	162 257	143 320
Выплата дивидендов	-	911 190
Прочие выплаты	-	4
3. Чистое движение денег от финансовой деятельности	(4 072 000)	(2 390 818)
ИТОГО Увеличение (+), уменьшение (-) денежных средств	2 164 559	(6 357 971)
Денежные средства на начало отчетного периода	2 063 079	10 094 221
Влияние курса валют на денежные средства	(2 107)	84 499
Денежные средства на конец отчетного периода	4 225 531	3 820 749

Президент

Главный бухгалтер



Артамбаева Г.Д.

Касымханова К.Э.

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ
ПО СОСТОЯНИЮ НА 30 ИЮНЯ 2017 ГОДА**

(в тыс. тенге)

	Уставный капитал	Дополнительно оплаченный капитал	Резерв по переоценке основных средств	Нераспределенная прибыль	Итого капитал, относящийся акционерам материнской компании	Неконтролирующие доли	Итого капитал
Сальдо на 31.12.16 г.	17 022 347	1 452 359	26 360 070	39 425 559	84 260 335	55 857 072	137 355 709
Эмиссия акций					-	-	-
Амортизация резерва переоценки основных средств			(526 283)	526 283	-	-	-
Объявленные дивиденды					-	(681 768)	(681 768)
Совокупный доход за 1 квартал 2017 г.			1 739	6 617 042	6 618 781	4 876 574	11 495 355
Сальдо на 30.06.17 г.	17 022 347	1 452 359	25 835 526	46 568 884	90 879 116	60 051 879	150 930 995
Сальдо на 31.12.15 г.	17 022 347	3 358 488	28 025 007	34 415 523	82 821 366	55 249 503	138 070 869
Эмиссия акций					-	-	-
Амортизация резерва переоценки основных средств			(758 838)	758 838	-	-	-
Изменение долей участия в дочернем предприятии				3 120 523	3 120 523	(3 120 523)	-
Совокупный доход за 1 квартал 2016 г.			(50 745)	3 425 672	3 374 927	2 665 465	6 040 392
Сальдо на 30.06.16 г.	17 022 347	3 358 488	27 215 424	41 720 556	89 316 815	54 794 445	144 111 260

Президент

Аргамбаева Г.Д.

Главный бухгалтер

Касымханова К.Э.

